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Suomen Majakkaseura jatkoi aktiivista toimintaansa majakoiden ja niiden rakennus- ja kulttuuriperinnön 

suojelun edistämiseksi sekä majakkatietouden lisäämiseksi. 

Majakkaseuralla vuokralla olevien majakoiden eli Märketin sekä Gustavsvärnin rakennusten ja ylläpitoa 

jatkettiin talkoovoimin. Kaudella 2025 jatkettiin Yttergrundin majakkasaarella olevan Majakkamestarin 

talon pihapiirin ja siihen läheisesti liittyvien rakennusten kunnostustöitä.  

Vuonna 2025 valmistui elokuva Ahvenanmaa, kestoltaan 47 minuuttia, jota esitettiin syksyllä järjestetyllä 

myyjäiskiertueella.  

 

1. Varsinainen toiminta 

 

1.2 Tapahtumat ja retket 

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Merimelojien majalla Helsingissä 25.4.2025. Kokoukseen osallistui 

yhteensä 39 jäsentä.  

Yhdistyksen syyskokous järjestettiin Helsingissä 13.12.2025 Kilta-ravintolan tiloissa. Jäsenistä 34 osallistui 

kokoukseen.  

Pikkujoulut järjestettiin syyskokouksen yhteydessä 13.12.2024 Kilta-ravintolan tiloissa.   

 

1.3 Kotimaan retket: 

 

Kauden 2025 aikana seura järjesti 24 omaa kotimaan retkeä ja yhteistyökumppani Kaakon Saarimatkat Oy 

järjesti kaksi retkeä, yhden Haapasaareen ja toisen Orrengrundiin. 

Kausi alkoi perinteisesti Retkitiimin kokouksella tammikuussa. Kokous on perusta retkitoiminnalle, sillä 

siinä suunnitellaan tulevan kauden retkikalenteri ja nimetään vapaaehtoiset vetäjät kullekin retkelle. 

Kalenteri tarkentuu ja täydentyy kauden aikana. 

  

Majakkaseuralaiset linturetkellä Hangon Tulliniemessä. Lintuaseman vieressä on Suomen eteläisin kärki, 

joka on ehkä Suomen parhain tarkkailupaikka muuttolintujen seuraamiseen. Aki piti meille hyvin 

kiinnostavan 3 tunnin opastuksen, jonka aikana nähtiin ja kuultiin paljon. 
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Kauden 2025 uutuuksia olivat Suomen Purjelaivasäätiön kanssa yhteistyössä järjestettävät 

majakkapurjehdukset sekä yönyliretket Kallbådanin majakalle. Majakkapurjehduksia järjestettiin kaksi, 

toinen Suomenlahden majakoille ja toinen Ahvenanmaan majakoille. Purjehdusten suosio yllätti ja kumpikin 

pilottiretki sujui välillä kovastakin kelistä huolimatta hyvin. Palautteen perusteella tehtiin jatkosopimus 

Purjelaivasäätiön kanssa tulevillekin kausille, eli majakkapurjehdukset tulevat olemaan retkikalenterissa 

myös tulevaisuudessa. 

Kallbådaan tehtiin kaksi päiväretkeä, kummassakin noin 50 osallistujaa, sekä kaksi yönyliretkeä. Toista 

päiväretkistä jouduttiin siirtämään sään vuoksi viikolla eteenpäin ja näin saatiin toinenkin tilaisuus yöpyä 

suositulla Kallbådalla. Yhteistyö Majakkaseuran ja Kallbådan isännän kanssa sujui mukavasti ja 

mutkattomasti, joten myös Kallbådanin retket jatkuvat tulevina kausina. 

Gustavsvärnissä järjestettiin viisi hyvinvointiteemaista retkeä ja yksi talkoovalmennusretki. Gustavsvärn oli 

tukikohtana yhdelle Bengtskär- retkelle.  

 

Gustavsvärnin joogaretki 11.-13.7.2025. 
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Sälgrundin retkeläiset kuuntelemassa Pyryn opastusta. Retki tehtiin syyskuussa. 

 Sälgrundin majakka. 

 

 Tankarin  majakka ja kirkko. 



Suomen Majakkaseuran vuosikertomus 2025 

 

 

 

 

6 
 

 

Viivi lammasta sai rapsutella.  

Yttergrundin majakkasaarella pidettiin Ihana Minä ja Munatempera maalauskurssi retket.  

Retkille osallistui kauden aikana 363 Majakkaseuran jäsentä ja ne toteutettiin 21 retkenvetäjän voimin. 

Majakkaseuran retkenvetäjinä kaudella 2025 toimivat seuraavat majakkaseuran aktiivijäsenet: 

Kirsi Elo (Gustavsvärn + lintuasema) 

Marja-Leena Erkkilä (Munatempera-maalauskurssi) 

Lotta Hannula (Munatempera maalauskurssi) 

Maarit Holm (Ihana Minä, Gustavsvärn Jooga 2) 

Mirka Jokiniemi (Gustavsvärn talkoovalmennus, Ihana minä, Suomenlahden majakat, Ahvenanmaan 

majakat) 

Milla Karppinen (Munatempera maalauskurssi) 

Reija Könönen (Ihana Minä) 

Kati Lavikka (Gustavsvärn -Bengtskär) 

Kaisa Piirainen (talkoovalmennus, Gustavsvärn jooga 3) 

Anne-Mari Pylkkänen (Gustavsvärn + lintuasema, Gustavsvärn -Bengtskär, Jooga 2) 

Yrsa Reponen (Munatempera-maalauskurssi) 

Niina Rönty (Gustavsvärn Jooga 3) 

Suvi Skönroos (Gustavsvärn talkoovalmennus, Suomenlahden majakat, Ahvenanmaan majakat, Kallbåda) 

Helena Tadinen (Viron Naissaari, Gustavsvärn -Bengtskär) 

Ari Valio (Kallbåda) 
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1.3 Ulkomaan retket 

Kaudella 2025 tehtiin retki Naissaareen Viroon. Osallistujia retkellä oli 17. 

 

1. 4 Majakkapäivä Yttergrundissa ja Kansainvälinen majakkapäivä Gustavsvärnissä 

 

Yttergrundin majakkapäivät järjestettiin 9. - 10.8.2025 ja päivän järjestelyihin osallistui 20 vapaaehtoista. 

Vapaaehtoiset vuorottelivat eri tehtävissä kahden päivän aikana. Jokaiselle kävijälle tarjottiin lipun hintaan 

kuuluvina kahvia, teetä, mehua ja pullaa. Venekuljetuksista vastasi kuusi henkilöä ja saman verran oli 

veneitä käytössä.  

Majakkapäivillä kävi noin 220 henkilöä, joista lapsia (alle 15 v) oli 21. Vierailijoista 134 tuli lauantaina ja 

sunnuntaina heitä oli 86. Majakkapäivillä myytiin makkaraa, majakkaseuran tuotteita sekä vuoden 2026 

kalentereita, jäätelöä, karkkia ja limua. 

Gustavsvärnin Kansainvälinen Majakkapäivä päätettiin järjestää ensimmäistä 

kertaa kaksipäiväisenä, lauantaina 16.8. ja sunnuntaina 17.8. Valmistelut aloitettiin jo torstaina 14.8., jolloin 

ensimmäinen osa talkoolaisista saapui saarelle valmistelemaan tapahtumaa. Loput talkoolaiset saapuivat 

perjantaina 15.8., ja kaksi apulaista saimme paikalle vielä sunnuntaina 18.8. Talkoolaisia oli yhteensä 14 

henkilöä. 

Perjantaina seurattiin tarkasti sääennusteita, sillä Russarön meriasema ennusti lauantaiksi tuulta jopa 12–14 

metriä sekunnissa ja puuskissa jopa 17–18 metriin sekunnissa nousevaa tuulta. Venekipparin kanssa käytyjen 

keskustelujen jälkeen tehtiin vaikea mutta välttämätön päätös: lauantain tapahtumapäivä peruttiin 

vierailijoiden turvallisuuden vuoksi. 

Sunnuntaina 17.8. sää kuitenkin suosi tapahtumaa, ja Majakkapäivä voitiin toteuttaa aurinkoisissa 

olosuhteissa. Saarella vieraili yhteensä 107 aikuista ja 9 lasta. Lauantain peruminen vaikutti selkeästi 

yleisötavoitteeseen.  
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2 Majakoiden kunnostus 

 

2.1 Märket  

 

 

Kuva Anne B 

Märketin talkoovastaavina jatkoivat Marja ”Tipe” Pylvänäinen ja Vappu Seppänen. 

Varsinainen talkookausi 2025 aloitettiin 3.5.2025 ja kausi päätettiin Märketin sulkuun syys-lokakuun 

vaihteessa. Ennen varsinaista ensimmäistä Märketin talkooviikkoa, käytiin tekemässä katselmus, jolloin 

tarkastettiin talven myrskytuhot ja tehtiin avaukseen liittyviä töitä. 

 Viikon 19 talkoolaiset Pekka ja Bengt rakensivat penkin, kuva Anne B. 
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Viikolla 21 asennettiin alapadan uusi hormi, kuva Anne B.  

Talkookaudella oli 21 varsinaista talkooviikkoa. Talkooryhmissä on 3–7 henkeä. Kaikkiaan 

viikkovastaavina toimi kaikkiaan 17 eri talkoolaista. Talkookauden aikana talkoolaiset tekivät kaikkiaan 120 

talkootyöviikkoa. Muutamat olivat luodolla kaksi tai kolme viikkoa.  

Talkoolaisten joukossa on lintuharrastajia. 

 
Joutsen laskeutuu, kuva Jouni I. 
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 Vierailevana tähtenä suopöllö, kuva Kirsi Y. 

Märketin talkoolaisten venekuljettajana aloitti kaudella 2025 Fredrik Holmström, mutta alkukauden 

venerikon takia lähes koko kauden talkoolaisia kuljetti Peter Selander. Yhteistyösopimus Fredrik 

Holmströmin kanssa jatkuu taas kaudella 2026. Yhteistyö Viking Linen kanssa jatkui kaudella 2025 ja 

kaikkien talkoolaisten matkat Ahvenanmaalle tehtiin reitillä Turku-Maarianhamina. Hugo Anderssons 

lanthandelin ja Mariehamns Partin kanssa jatkettiin edelleen hyvin sujunutta yhteistyötä. Jätehuoltosopimus 

oli myös uusittu Ålands Miljöservice MISEn kanssa.  

Osa talkooryhmistä oli panostanut ryhmäkuviin. 

  Viikko 24. 
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 Viikon 38 ryhmäkuva. 

 Viikon 33 ryhmäkuva on sijoitettu viikon töihin. 

Majakkaseura vuokraa Märketin neljän hengen radioamatöörihuonetta radioamatööreille, jotka ovat 

tervetulleita seuran vuokralaisiksi täydellä ylläpidolla viikoksi kerrallaan. Kaikkiaan kauden aikana 

Märketillä vieraili neljä italialaista ja seitsemän suomalaista radioamatööriä. Lisäksi Märketillä kävi seuran 

omia talkoolaisradioamatöörejä. 

 

 Viikon 39 radioamatööreistä kuvassa Panu (vas.) ja Juha, kuva Kari P. 
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Aallot ja tuuli kaatoivat myös kolme antennia radioporukalta, onneksi isommilta menetyksiltä vältyttiin. Jari 

kahlasi kivikasalle hakemaan kivien ympärille kietoutunutta piuhaa, jotta se ei vahingoita lintuja. Paikalle 

sattui myös huoli- ja turvallisuuskoordinaattori, joten pelastusliivit oli puettava päälle. Jari ja piuha, kuva 

Kirsi Y. 

 
Itseään Ryhmä rämäksi kutsuneet radioamatöörit lähdössä, kuva Kari P. 
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Erityisiä vierailijoita ja vierailijaryhmiä kävi tälläkin kaudella Märketillä, kuten ryhmä geokätkeilijöitä, suuri 

hollantilainen purjealus s/y Antiqua toi isot vierailijaryhmät pari kertaa ja Majakkaseuran järjestämä oma 

purjehdus s/y Helenalla vieraili myös Märketillä. 

  

Purjelaiva Antigua kävi Märketillä viikolla 31. Purjelaiva ankkurissa eteläsataman edustalla. Kuva Vappu 

S. 

Hetken päästä pääsimme yllättäen vastavierailulle purjelaivalle kurkistamaan sekä kapteenin 

komentosillalle, keulaan että matkustajien ja henkilökunnan hytteihin. Laivan tunnelma oli kansainvälinen: 

englantia, saksaa, ruotsia ja suomea sekoittui kannella hyrisevään puheensorinaan. 

 Saksalaiset vierailijat vierailulla purjelaiva Antigualta. Kuva Petra. 

Vieraat kiersivät majakan innostuneena ja t-paitoja, lippiksiä, julisteita sekä postikortteja vaihdettiin 

majakkakaupassa. 
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 Rajavartijat kävivät vierailulla viikolla 25, kuva Toni T. 

 
Kolme kaverusta Espanjan Malagasta saapui Märketille packrafteilla Ruotsin puolelta, aikeenaan meloa 

Eckeröön. He jäivät yöksi luodolle. Kuva: Mikko. 

  



Suomen Majakkaseuran vuosikertomus 2025 

 

 

 

 

15 
 

Ahvenanmaa – Merivaltakunta kirjan kuvaajat kävivät heinäkuun alussa Märketillä, ja kaksi talkoolaisista 

päätyi elokuvaan. 

  

 Kari ja Mikko haastateltavana Pekan uuteen elokuvaan (kuva Nina V). 

Omilla veneillään ja Peter Selanderin kyydillä majakalla kävi vierailijoita, ainakin 307 aikuista ja 38 lasta. 

Heitä opastettiin ja heille kerrottiin majakanvartijoiden työstä ja Märketin vesille haaksirikkoutuneista 

hylyistä sekä yleisesti majakoiden merkityksestä merenkulun turvalaitteina. Tietenkin keskusteluissa 

sivutaan aina myös talkoolaisten elämää Märketillä. 

  
Marcus mittaa, paljonko kone ottaa kierroksia. Tämä on ainoa kunnostettu kone, jonka Marcus käynnisti 

Kuva: Sirpa K. 
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Viikon 38 talkoolaiset putsasivat kaiken keittiössä. 

   

 
Vastaus siihen, mitä talkoissa tehdään, viikko 34. 

 

Kauden aikana ylläpidon ja vierailijoiden vastaanoton lisäksi tehtiin talkootöitä. Vinssin tukirakennetta sekä 

taavettia uusittiin. Makasiinin seiniä rapattiin. Uusi kiuas asennettiin, samoin uudet tulipesät patoihin ja 

miehille asennettiin uusi urinaali. Vesipadan hormi uusittiin kokonaan. Suuri puukuorma tuli kesäkuun 

alussa ja siitä riitti talkoopuuhaa koko loppukauden talkoolaisille. 
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Turun ammattikorkeakoulun lepakoiden seurantaan tarkoitettu lepakkodetektori oli tälläkin kaudella 

Märketillä. Harmillisesti se oli lakannut toimimasta jo 7.9.2025 joten muutonaikaisia tuloksia ei ole 

saatavilla. Alustavat tulokset kertovat, että pikkulepakko on runsain havaittu laji. Myös pohjanlepakko, 

isolepakko ja kääpiölepakko havaittiin. 

Märketillä linnut, vierailevat hylkeet ja paikalliset sulkasääsket ovat ilonamme. 

 
 Minua tuijotetaan, kuva Jouni I, viikko 21. 

 

Sulkasääski-invaasio viikolla 24. 

  



Suomen Majakkaseuran vuosikertomus 2025 

 

 

 

 

18 
 

Märketillä ihaillaan sateenkaaria, auringonnousuja, iltaruskoja, auringonlaskuja ja tietenkin myrskyjä. 

 

Sateenkaari, viikko 19, Paula L. 

 
 Ilta laskeutuu kuva Jouni I vko 21 
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 Yksi valokuvaajien suosikkiaiheista: iltarusko. Kuva: Meeri K. 

 
 Märket sumussa viikolla 36 Kuva: Päivi K 
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 Iltarusko, kuva Anne B. 

Muutama kova myrsky koettiin jälleen Märketillä.  

 

Perjantaina vielä käveltiin tuolla, viikko 34. 
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2.2 Gustavsvärn  

 

 
Kuva Pauli 

Gustavsvärnin talkookausi 2025 alkoi huhtikuussa ja päättyi syyskuun lopussa. Talkootoimintaa 

koordinoivat tuttuun tapaan talkoovastaavat Kaisa Piirainen ja Nathalie Vaittinen sekä rakennus-

vastaavana Ari Valio. 

Kausi sisälsi myös useita jäsenretkiä, jotka aikataulutettiin yhteistyössä talkootiimin kanssa. Yksi näistä 

oli talkoovalmennusretki, jonka yhteydessä osallistujille esiteltiin erilaisia talkootehtäviä ja Gustavsvärnin 

majakkasaaren käytäntöjä. Muita jäsenretkiä oli yhteensä viisi.  
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Kausi käynnistyi 18.–20.4.2025 järjestetyllä talkoovalmennuksella saarella. 

 

    
Talkoovalmennettavat ja valmentajat. 

 

Kevään aikana talkoisiin osallistuminen oli aluksi odotettua hiljaisempaa, ja kesäkuun puoliväliin mennessä 

hakemuksia oli saapunut vain 61. Tilannetta yritettiin parantaa julkaisemalla ilmoitus Majakkaseuran Retket 

ja talkoot -Facebook-ryhmässä, mikä tuottikin erinomaisen tuloksen: ilmoitusta kommentoitiin 74 kertaa ja 

jaettiin 91 kertaa. Julkaisun jälkeen saapui yli 140 sähköpostitiedustelua, joihin kaikkiin vastattiin ja 

hakijoita ohjattiin täyttämään virallinen talkoohakemus. Saimme 68 uutta talkoohakemusta, ja koko kauden 

aikana hakemuksia kertyi yhteensä 129 kappaletta. Kesän aikana Gustavsvärnissä työskenteli 77 

talkoolaista, joista yksi osallistui talkoisiin kolmesti. 

 
Heinäkuun puolessa välissä Marjukka tuulettaa patjoja. 
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Juhannuksen etkoilla pumppu teki meille tepposen. Vettä ei tullut! 

Pohdimme ja pähkäilimme. Kunnes Silja sen keksi: merivesi oli niin 

matalalla, että letkunpää oli jäänyt sen yläpuolelle. Viimein saatiin pata 

täyteen vettä ja iloisesti palavat tulet alle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahkera ja reipas (Kuva Seela A) 

Ahkera ja reipas talkoolainen täyttää saunan vesipataa, kuva Seela A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Talkoolaiset kaupan liuskalla heinäkuun puolen jälkeen. 
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Katja ja tärkeät lipunnostohommat Stiina V. 

 Kuva Heidi R.   

Syyskuun alussa laiturilla odotti puukuorma, ja syyskuussa tehtiin ikkunoihin uudet puutikut.   

Talkoovuorot kestivät tyypillisesti viikonlopun (pe–su) tai viikon (su–pe), mutta myös lyhyempiä jaksoja 

(su–ke, ke–su) järjestettiin. Talkoolaisten tehtäviin kuului muun muassa: Majakkakaupan ylläpito, jossa 

myytiin Majakkaseuran tuotteita, kahvia ja leivonnaisia. Vierailijoiden opastus, jossa kerrottiin saaren 

historiasta ja Suomen Majakkaseuran toiminnasta. Päiväkirjan ylläpito, joka julkaistaan Majakkaseuran 

verkkosivuilla. Ylläpitotyöt, kuten siivoukset, ikkunoiden ja kaappien pesut sekä muut käytännön askareet.  
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Saaren vieraina kävi matkailijaryhmiä, yksittäisiä veneilijöitä ja melojia. SunFun toi juhannuksesta koulujen 

alkuun kaksi kertaa viikossa turisteja, tiistaisin ja lauantaisin. 

Hangon matkailupäällikön houstaamia 

vieraita Gustavsvärn opastuksessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Elokuun alkupäivinä aamu alkoi reippaasti, 

saimme 18 henkilön ryhmän tsekkiläisiä 

vieraita saareen. Jutustelimme ja pidimme 

(ensimmäisen!) opaskierroksen. 

 

 

 

 

 

 Saaressa kävi myös joukko meripelastajia. 
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Susa ja Eeva, rantautuivat kajakeille 

neuvotusta poukamasta, josta suorin reitti kulkee 

saarelle raunioiden läpi. Eeva kertoi meloneensa 400 

kilometriä Ahvenanmaalta asti ja suunnistavansa 

Kotkaan. 

 

 

 

 

 

 Purjeveneellä laituriin asti, kuva Tuula. 

Kausi sisälsi myös useita parannuksia saaren rakennuksiin: Sumusireeninhoitajan taloon asennettiin uusi 

keittiötaso, johon saatiin sijoitettua jo aiemmin hankittu uuni ja hellataso. Samalla keittiöön saatiin kaivattua 

lisätyötilaa. Saunalle asennettiin uusi kiuas sekä vesipumppu. Muiden töiden osalta keskityttiin pääasiassa 

tavanomaisiin ylläpito- ja huoltotehtäviin, eikä suurempia remontteja tehty. 

 Talkoolaiset ovat kuvanneet Gustavsvärnin kasveja. 

  Kuva Satu P. 
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 Punakoiso (myrkyllinen, vihreä-, punainen marja kehittyy lilasta kukasta). Sami A. 

  

 Katajanmarja. Kypsyminen kestää kolme vuotta, vihreä - sininen - musta. Sami A 

Kauden aikana on ihasteltu salamointia, ilta-auringon kultaamia maisemia, valaistuja pilviä ja syksyn 

värimaailmaa. 

  Kuva Pauli O. 
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  Salama, kuva Ilona L. 

  Ilta-aurinko, kuva Satu. 
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  Ilta-auringon valaisema pilvi, kuva Ilona L. 

  

  Syksyn värejä, kuva Pauli.  
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 Tähän kesäiseen kuvaan päättyy Gustavsvärnin osuus, kuva Stiina V. 
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2.3 Yttergrund  

 

 

 
Kuva Anne Björk 

Kaudella 2025 Yttergrudin talkoovastaavana toimi Heidi Heikkilä. Kaudella 2025 Yttergrundissa 

järjestettiin yhteensä 11 talkooviikkoa. Talkookauden avaus toteutettiin vappuna 1.-4.5.2025. Samalla 

perehdytettiin uusi talkoovastaava tehtäväänsä. Yttergrund suljettiin talveksi 26.10.2025. 

Talkoiden lisäksi Yttegrundissa järjestettiin ”Ihana minä” ja ”Munatemperamaalaus” -retket ja 

Majakkapäivä. 

Yttergrundin Majakkapäiviä vietettiin 9.–10.8. kauniissa säässä noin 220 vierailijan ja 17 talkoolaisen 

voimin. 

Venekuljetukset Halkoluodosta Yttergrundiin hoidettiin tällä kertaa paikallisvoimin, useamman pienveneen 

non-stop ajoina. Kyydit sujuivat mukavasti eikä jonoja päässyt juuri muodostumaan. Halkoluodon 

lipunmyyntikojussa myytiin ensimmäistä kertaa myös arpoja, joiden voittoina oli erilaisia Majakkaseuran 

tuotteita korteista pyyhkeisiin ja tyynyliinoihin.  

Ensimmäistä kertaa Yttergrundin Majakkapäivän tapahtumassa oli myös live-musiikkia. Laulaja Camilla 

Nordlund ja kitaristi Kalle Teir musisoivat Yttergrundin kaupan pihamaalla rannan tuntumassa vieraiden ja 

talkoolaisten iloksi lauantaipäivän aikana useampaan kertaan. Musiikki toi hienon, eläväisen tunnelman 

tapahtumaan. 
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Majakkapäivä (kuvat Majakkapäivä -talkoolaisilta). 

 

 

 

Majakkapäivätapahtuma talkoolaisen näkökulmasta tarkoittaa 

mm pihan siivousta ja trimmeröintiä, asioiden siirtämistä 

paikasta toiseen, lippujen askartelua, ruuanlaittoa, 

myyntihommia kaupalla ja pullatiskissä, leipomista, 

kahvinkeittoa, venekuljetuksia, veneiden ja ihmisten 

vastaanottoa laiturilla, tiskaamista ja niin edelleen. 

Majakkapäivät ovat varsin työntäyteinen tilaisuus kaikille 

talkoolaisille, mutta myös erittäin lämminhenkinen, osallistava 

ja palkitseva yhdessä tekemisen kokemus.  

Ehkäpä juuri siksi osa Majakkapäivien talkoolaisista tulee tapahtumaan joka vuosi yhä uudelleen! 

Suurenmoinen talkoolaisjoukko pelasi taas täydellisesti yhteen, auttoi toinen toisiaan ja keksi ratkaisun 

jokaiseen eteen tulleeseen ongelmaan. Hyvän yhteistyön lopputuloksena oli toimiva ja hyväntuulinen 

Majakkapäivätapahtuma mukavien vierailijoiden kanssa.  
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Talkootyöt kaudella 2025 

Talkookauden tärkeimmät rakennustyöt olivat hirsikaivon ja ikkunoiden kunnostuksen jatkaminen ja 

laituritöiden viimeistely. Kaivon yläosan rakenteet tehtiin loppuun ja veden laatua seurattiin. 

Rakennustöiden lisäksi Yttergrundin talkookaudella 2025 perehdytettiin uusia talkoolaisia ja pidettiin saari 

asuttuna. Kauden noin 40 talkoolaisesta 22 oli saaressa ensimmäistä kertaa. Uusien talkoolaisten tärkein 

tehtävä oli majakkasaaren asuttaminen ja kaupan hoitaminen. Konkarit tekivät rakennustöitä kaivon ja 

ikkunoiden parissa.  

 

Kelit suosivat talkootöitä koko kesän. Viikolla 27 oli kova Ulla -myrsky ja yksi läheltä piti haaksirikko, joka 

onneksi päättyi hyvin. Talkoolaiset hätämajoittivat nämä purjehtijat ja auttoivat kuivattamaan tavaroita.  

 

 
Kuva Meiju LN 

Kauppa kävi kesän aikana hyvin! Lämpimien säiden vuoksi erityisesti jäätelöt kävivät kaupaksi, mutta 

majakoiden ystävät ostivat myös paljon majakka-aiheisia muistoja, kuten t-paitoja, keittiöpyyhkeitä ja 

tyynyliinoja. Suomen Majakkaseuran toiminta keräsi saarella paljon kiitosta – on monesta hienoa, että 

olemme olleet täällä pitämässä saaresta huolta! Useat muistavat ajat, kun oli hieman toisenlaista. 

         

    

Kuvat Leo L, Talkooviikko 24/2025.  
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Pihan siistinä pitäminen on Yttegrundissa tärkeä talkootehtävä, että punkit pysyvät pois jaloista ja piha 

siistinä. Yttergrundiin hankittiin kesän alussa uusi raivaussaha ja se oli ahkerasti käytössä. Piha pysyi todella 

siistinä ahkeran talkootyön tuloksena.  

 

  

  

Yttegrundissa päästiin myös kalastamaan. Saalis oli pienehköä 

muilla paitsi venekuljettajallemme Harrylla, joka kalastaa 

työkseen. Kuva Leo L, Talkooviikko 24/2025.  

 

 

 

 

 

Saunalla tehtiin pieniä korjaustöitä. Saranoita vaihdettiin ja kiukaan 

luukun nuppi uusittiin.  

 

Kuva Leo L, Talkooviikko 24/2025.  

 

 

 

Talkootöiden lomassa Yttegrundissa päästiin kävelemään kauniilla kallioilla, kalastamaan, tähyilemään 

lintuja, kutomaan, lukemaan, syömään yhdessä, saunomaan ja uimaan ja veneilemään.  

 

 

Kuva Lauri L, Talkooviikko 24/2025 

 

 

 

 

 

 

Yttergrundin tiskipaikalta on ehkä maailman parhaat näkymät. Tiskivuorot jaetaan talkoolaisten kesken. 

Uuden kaivon myötä tiskiveden saanti paranee, kun ei enää olla lammen ja sadevesien varassa.  
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Kuva: Kaisa K 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva viikon 25 talkoolaiset (Outi lajittelee paitoja) 

Kaupan pitäminen on yksi Yttergrundin tärkeimmistä töistä. Asiakkaita kävi tiheästi läpi koko kesän. 

Kaupassa myytiin myös paljon jäätelöä ja limua. Ytterin kauppa on todella tunnelmallinen ja kuumina 

kesäpäivänä siellä on ihanan viileää. 

 

Kuva viikon 25 talkoolaiset (Outi lajittelee paitoja) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuonna 2022 alkaneet ikkunatalkoot jatkuivat, kun talkoolaiset korjasivat 

makasiinin rikkoutuneen ikkunan ja mittasivat keittiön rikkoutuneen ikkunan 

uuden ikkunaruudun hankintaa varten.  

 

Kuva Viikon 25 talkoolaiset (Ikkunan korjausta) 
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 Hirsikaivoa rakennettiin viikolla 25. Kuva kaivotalkooporukalta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laiturilla tehtiin pieniä kunnostustöitä. Jatkopalan ja päälaiturin väliin 

rakennettiin kulkuliuska ja laiturin kiinnityksiä vahvistettiin.  
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2.4 Valassaaret 

 

Suomen Majakkaseura oli saanut tehtäväkseen selvittää kesällä 2025 Valassaarten rakennusympäristöä, ja 

eri rakennusten kuntoa sekä kartoittaa, millaista huoltoa ja ylläpitoa eri rakennusosat ja materiaalit vaativat 

säilyäkseen. Alkuvuodesta tehtiin suunnitelmia toteutettavaksi kesällä 2025, suojeluaikaa kunnioittaen. 

Ajatuksena oli, että paikan päällä tehtävän kartoituksen perusteella laadittaisiin korjaussuunnitelma 

mahdollisia tulevia rakennusten kunnostuksia varten. Byrokraattisten kiemuroiden vuoksi Majakkaseura sai 

pääsyn Valassaarille liian myöhään voidakseen toteuttaa suunnitellun tutkimuksen. Päivävierailu kuitenkin 

tehtiin Norrskärin majakalle tehdyn retken yhteydessä. 

Selvitetään perusteellisesti millä ehdoilla Suomen Majakkaseuralla olisi mahdollisuus työskennellä 

Valassaarilla, ja mikä on rakennusten omistajien tahto rakennusten tilan ja kunnon suhteen ennen kuin 

Majakkaseura jatkaa projektin parissa. 
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3 Tiedotustoiminta 

 

3.1 Sisäinen tiedotus 

Seura piti jäseniinsä yhteyttä keskimäärin kerran kuukaudessa kaksikielisellä (suomi ja ruotsi) 

jäsentiedotteella, joka lähetettiin sähköpostitse jäsenille, jotka ovat hyväksyneet tiedotusluvan. Vuoden 2025 

aikana lähetettiin 11 jäsentiedotetta ja kahdeksan pikatiedotetta. Tietoja jäsenet ja yleisö muut saivat myös 

Majakkaseuran omilta verkkosivuilta (www.majakkaseura.fi), jota tuettiin avoimissa epävirallisissa 

sosiaalisen median kanavissa Facebookissa ja Instagramissa. 

WWW-sivujen kävijämäärää on avattu alla olevilla kuvilla.  

WWW-sivujen kävijämäärä 1.1.-31.12.2025 on 122 057 kävijää ja vuonna 2024 vastaava luku oli 126 721 

ja vuonna 2023 96 193. Vuositasolla suosituimmat sivut olivat pääsivu (ajankohtaista ja uutiset), Märket, 

retket ja talkoot.  

  

3.2 Ulkoinen tiedotus 

Tiedotusvälineille viestittiin Majakkaseuran yleisötilaisuuksista lehdistötiedotteilla. Kiertuetilaisuuksista 

saatiin perinteiseen tapaan hyvä ennakkojulkisuus mediaan, mikä korvasi maksetun mainonnan lähes tyystin. 

Majakkaseura tiedotti kaikille avoimesti myös omilla verkkosivuillaan sekä Facebookissa ja Instagramissa. 

Facebookissa päivitykset painottuivat muiden sivujen ja ryhmien ohella yli 25 000 seuraajan Suomen 

majakat -ryhmään.  
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Majakkaseuran www-sivut tukevat sisäistä ja ulkoista tiedottamista. verkkosivuilla tiedotetaan 

ajankohtaisista tapahtumista tai muista asioista. Talkoopäiväkirjat kohteistamme (Märket, Gustavsvärn ja 

Yttergrund) ovat luettavissa verkkosivuiltamme. Samaten talkoo- tai retki-ilmoittautumiset avautuvat vain 

verkkosivuiltamme.  

 

4 Majakkakulttuurin tallentaminen ja esillä pitäminen 

 

Julkaisu- ja kiertuetoiminta 

Majakkaseura valmisti elokuvan Ahvenanmaa. Elokuvan ensi-ilta oli 28.10.2025, elokuvan kesto on 47 

minuuttia ja sen ohjasi Sakari Manninen. Elokuvan haastattelut ja dronekuvaukset ovat tehneet Pekka 

Väisänen ja Anne Björk.  

Syyskiertue kävi 59 paikkakunnalla, ja joissakin paikoissa pariinkin kertaan, katsojia elokuvalla oli 3 016. 

Muutamilla paikkakunnilla näytettiin toisena elokuvana Utö 300 myrskyisää vuotta. Kiertue ulottui Kotkasta 

Hangon ja länsirannikkoa pitkin ylös aina Ouluun asti. Myös sisämaassa sekä Itä-Suomessa oli runsaasti 

tapahtumia. Kiertueella myytiin Ahvenanmaa – Merivaltakunta -kirjaa ja muita tuotteita. Keskiostos 

kiertueella oli 27 euroa. Majakkaseuran kokonaismyynti on ollut kaudella 2025 kaikkiaan 185 826 euroa, 

josta kiertueen osuus oli 60 587 euroa ja postimyynnin osuus 60 587 euroa. 

Heinäkuussa julkaistiin jo 19. kerran Majakkasaaret –kalenteri (2025), painoksen ollessa 5 700 kpl. 

Kalenterin koostivat perinteiseen tapaan Jussi Leppänen ja Pekka Väisänen (kuvien kerääminen ja valinta, 

tekstit, taitto), kuvien tullessa alan parhailta osaajilta.  

 
Markkinointikuvat 2026 kalenterista. 
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5 Hallinto  

 

5.1 Jäsenistö 

Vuonna 2025 jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 2 373. (vastaavat luvut vuosina2024 2 174 2023 2 209 

2022 2 159 2021 2 079 2020 1 846 ja 2019 oli 1 624), joten jäsenmäärä on nyt miltei 2 400. Jäsenmaksun 

maksaneita yhteisöjäseniä oli kolme. 

 

5.2 Hallitus ja muut hallinnon toimijat 

Majakkaseuran hallituksella oli 31.12.2025 asti puheenjohtajan Ari Valion lisäksi kahdeksan jäsentä, joista 

Sven Åström oli varapuheenjohtajan ja Anne Björk taloudenhoitajana. Muut hallituksen jäsenet olivat: Mirka 

Jokiniemi, Timo Kaartosalmi, Paula Liimatta, Kaisa Piirainen, Ilkka Söderberg ja Nathalie Vaittinen. 

Hallitus on kokoontunut toimintavuoden aikana 12 kertaa.  

5.3 Työryhmät 

Märketin talkoovastaavina olivat Marja Pylvänäinen ja Vappu Seppänen ja Gustavsvärnin talkoovastaavina 

olivat Kaisa Piirainen ja Nathalie Vaittinen. Yttergrundin talkoovastaavana toimi Heidi Heikkilä ja 

rakennusvastaavana Johan Ångerman.  

5.4 Toimihenkilöt 

Majakkasihteerinä toimi Gabriele Vidgren, joka on Majakkaseuran ainoa palkattu työntekijä ja työskenteli 

järjestöhallinnon ja viestintätyön ohella myös hallituksen ja vuosikokouksien pöytäkirjasihteerinä.   

 

5.5 Kansainväliset yhteydet 

Yhteyksiä pidetään lähinnä Ruotsiin, jossa on kiinnostusta suomalaisiin majakkaelokuviin ja kirjallisuuteen.  

 

6 Varainhankinta 

 

Majakkaseura rahoitti toimintaansa jäsenmaksuilla ja jäsenistön talkootyöllä sekä kalenteri-, kirja- ja 

tapahtumamyynnillä. Ahkerien kalenterimyyjien osuus kalenterien kokonaismyynnistä on 60 % ja 

kiertueella on myyty 40 %. 

 Majakkaseuran taloudellinen asema on hyvä. 

7 Toimintaa kuvaavia mittareita  

 

Majakkaseuran hallitus on kokouksessaan 22.1.2025 hyväksynyt hallinto- ja taloussäännöt, jossa 

todetaan, että Suomen Majakkaseuran toimintaan parhaiten kuvaavia mittareita aletaan seuraamaan 

vuositasolla. Alla olevassa taulukossa on yhteenveto luvuista, ja mahdollisuuksien mukaan on pyritty 

saamaan parin vuoden seuranta. 
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Kokous/Tapahtuma paikka osallistujamäärä

Pikkujoulut 2025 Kilta Sali Helsinki 44

Syyskokous 2025 Kilta Sali Helsinki 34

Kevätkokous 2025 Merimelojienmaja Helsinki 39

Pikkujoulut 2024 Hämeenlinna 38

Syyskokous 2024 Hämeenlinna 38

20-vuotisjuhlat 2024 Suomenlinna 63

Kevätkokous 2024 Suomenlinna 69

Pikkujoulut 2023 Nikkilän juhlatalo 54

Syyskokous 2023 Nikkilän juhlatalo 51

Kevätkokous 2023 Turku Forum Marinum 23

Retket vuosi retkien määrä osallistujiaretken vetäjiä

Kotimaan retket 2025 21 325 21

Ulkomaan retket 2025 1 17 1,5

Yhteistyökumppaneiden retket 2025 2 Saarenmatkat

Kotimaan retket 2024 14 154 19

Ulkomaan retket 2024 2 27 5

Yhteistyökumppaneiden retket 2024 4 31 Saarenmatkat

Kotimaan retket 2023 13 120 15

Ulkomaan retket 2023 1 18 2

Yhteistyökumppaneiden retket 2023 4 35 Saarenmatkat

Vierailijat Märketillä vuosi aikuiset lapset

2025 307 38

2024 176 10

2023 72 7

Majakkapäivä ja 

kansainvälinen majakkapäivä kävijämäärä talkoolaisia

Yttergrund 2025 219 20

Gustavsvärn 2025 118 15

Yttergrund 2024 230 20

Gustavsvärn 2024 233 15

Talkoot vuosi 2025 talkooviikkoja/jaksoja talkoolaisia

Märket 22 125 8 RA

Gustavsvärn 14 76

Yttergrund 11 46

Talkoot vuosi 2024

Märket 22 125

Gustavsvärn 14 44

Yttergrund 11 37

Talkoot vuosi 2023

Märket 22 122

Gustavsvärn 13 44

Yttergrund 13 40

WWW-sivut vuosi kävijämäärä vuosi kävijämäärä

pääsivu (ajankohtaista/uutiset) 2025 24 876 2024 26 873

Kiertue 2025 4 526 2024 17 018

Märket 2025 9 510 2024 8 744

Retket 2025 11 837 2024 8 327

Kalenteri 2025 0 2024 3 897

liity jäseneksi 2025 2 924

majakat 2025 2 628

Muut yhteensä 2025 65 756 2024 61 862

Kaikki yhteensä 2025 122 057 2024 126 721

Kiertue katsojia Kiertueen myynti

Ahvenanmaa elokuva 2025 3 016 72 445,00 €          

Utö elokuva 2024 7 154 88 300,00 €          

Jäsen määrän kehitys vuosi Jäsenmäärä Yhteisöjäseniä

2025 2 373 4

2024 2 174 2

2023 2 209

2022 2 159

2021 2 079

2020 1 849

2019 1 624  
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8 Majakkaseuran Kulttuuriperintötyö   

 

– Kirjat, elokuvat ja kunnostushankkeet 

Majakkaseuran kustantamat kirjat: 

Ahvenanmaa – Merivaltakunta, 2025, Suomen Majakkaseura ry. 

Åland – Sjöriket, 2025, Suomen Majakkaseura ry 

Säppi/Säbbskär Majakan valopiiri Luvialta Poriin ja Merikarvialle, 2023, Säppi 2000 ry ja Suomen 

Majakkaseura ry. 

Perämeri – 500 vuotta meritietä pohjoiseen, 2022. 

Majakoiden ja luotsien Porkkala, 2020 

Fyrar och lotsar i Porkala, 2020 

Gustavsvärn – Hangos hamfyr- och fästningsö, 2019. 

Gustavsvärn – Hangon linnoitus- ja majakkasaari, 2018 

Märket – Majakkasaari kahden maan rajalla, 2015. 

Märket – Havsfyr och gränsland, 2015. 

Russarö – Hankoniemen silmä, 2012 

Gustavsvärn – Linnoitus- ja majakkasaari Hankoniemen kärjessä, 2005.  

Gustavsvärn – Fästnings- och fyrön vid Hangö udd spets, 2005. 

 

Majakkaseuran tuottamat tai tilaamat elokuvat, joita on esitetty yleisölle kiertueilla. 

Ahvenanmaa, 2025 

Utö – 300 myrskyisää vuotta, 2024 

Kiehtova Pohjanlahti, 2023 

Ulkokalla 2022 

Luotsien ja majakoiden Porkkala sodassa ja rauhassa 2020 

Haaksirikkojen Märket 2019 

Matkani majakalle 2019 

Suomenlahden majakoilla 2018 

Bengtskärin tarina 2018 

Seppo Laurell – Mies ja majakka 2017 

Haaveena Bogskär 2017, Antti Härkönen  

Tasku 2016 

Veneretki Pohjanmaan majakoille 2016 

Märketin majakanvartija 2015 

Majakkalaivat 2015 

Märket 2014 

Söderskär 2013 

Hankoniemen silmä 2012 
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9 Suomen Majakkaseura on mukana alla lueteltujen kohteiden ylläpidossa, tai on avustanut 

rahallisesti kunnostamista tai on kunnostanut kohteen projektintyönä:   

 

Vuonna  2024 Strömmingsbådanin sumumerkinantotalon kunnostus viiden viikon aikana 

Vuodesta  2021 Yttergrundin majakkamestarin talon ja sen pihapiiriin kuuluvien rakennusten 

korjaus ja ylläpito. 

Vuonna 2016 Raahessa Taskun pookin kunnostus kuudessa viikossa. 

Vuonna  2010 Avustus 10 000 euroa Lyökin pookin kunnostukseen. 

Vuodesta 2007 Märket, majakkarakennuksen saneeraus ja kunnostus sekä ylläpito 

Vuodesta  2005 Gustavsvärn, sumusireeninhoitajan talon korjaus ja ylläpito 

 


